
Ročník 2017

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 125 Rozeslána dne 31. října 2017 Cena Kč 50,–

O B S A H :

359. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 286/2012 Sb., o vnějším označení, odznacích, služebních stejnokrojích a zvláštním
barevném provedení a označení služebních vozidel celní správy, ve znění vyhlášky č. 316/2013 Sb.



359

VYHLÁŠKA

ze dne 20. října 2017,

kterou se mění vyhláška č. 286/2012 Sb.,
o vnějším označení, odznacích, služebních stejnokrojích a zvláštním barevném provedení

a označení služebních vozidel celní správy,
ve znění vyhlášky č. 316/2013 Sb.

Ministerstvo financí stanoví podle § 14 odst. 4
a § 20 odst. 3 zákona č. 17/2012 Sb., o Celní správě
České republiky, ve znění zákona č. 243/2016 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 286/2012 Sb., o vnějším označení,
odznacích, služebních stejnokrojích a zvláštním ba-
revném provedení a označení služebních vozidel
celní správy, ve znění vyhlášky č. 316/2013 Sb., se
mění takto:

1. V § 1 se za písmeno f) vkládá nové písme-
no g), které zní:

„g) náležitosti a vzor služebního odznaku celníka
(dále jen „služební odznak“) a způsob prokazo-
vání příslušnosti k celní správě služebním od-
znakem,“.

Dosavadní písmeno g) se označuje jako písmeno h).

2. V § 2 odst. 2 písmeno b) zní:

„b) služebně pracovní stejnokroj 17 tmavomodré
barvy.“.

3. V § 2 odst. 2 se písmeno c) zrušuje.

4. V § 2 se odstavec 3 zrušuje.

Dosavadní odstavec 4 se označuje jako odstavec 3.

5. V § 2 se na konci odstavce 3 doplňuje věta
„Vyobrazené součásti služební výstroje je možné
používat také ve vzájemné kombinaci.“.

6. V § 3 písm. a) bodu 1 se slovo „čtyřmístné“
nahrazuje slovem „pětimístné“.

7. V § 3 písm. a) bodu 2 se slovo „čtyřmíst-
ným“ nahrazuje slovem „pětimístným“.

8. V § 4 odstavce 2 a 3 znějí:

„(2) Celník, který nosí služebně pracovní stej-

nokroj 17, je vedle označení rukávovým znakem dále
označen nápisem „CELNÍ SPRÁVA“, který tvoří

a) žlutá písmena na tmavém podkladě,

b) černá písmena na bílém podkladě,

c) černá písmena na šedém podkladě,

d) šedá písmena na bílém podkladě, nebo

e) bílá písmena na zeleném podkladě.

(3) Vyobrazení nápisů „CELNÍ SPRÁVA“ je
uvedeno v příloze č. 4 obr. 2 až 6.“.

9. V § 4 se doplňují odstavce 4 až 6, které znějí:

„(4) Celník, který nosí služební stejnokroj 12,
je na rukávě stejnokroje označen pro výkon služby
v zahraničí a při mezinárodních cvičeních rukávo-
vým znakem, který je tvořen nápisem „CZECH
REPUBLIC“ a vyobrazením státní vlajky České
republiky. Vyobrazení označení je uvedeno v příloze
č. 4 obr. 7.

(5) Celník nebo občanský zaměstnanec celní
správy může být na rukávě označen též rukávovou
páskou, která je bílé barvy s černým nápisem
„CELNÍ SPRÁVA“, zelené barvy s bílým nápisem
„CELNÍ SPRÁVA“ nebo modré barvy s bílým ná-
pisem „CELNÍ SPRÁVA“. Vyobrazení rukávové
pásky je uvedeno v příloze č. 4 obr. 8 až 10. Nápis
„CELNÍ SPRÁVA“ na rukávové pásce může být
také v provedení ve dvou řádcích.

(6) Nápis „CELNÍ SPRÁVA“ může být do-
plněn mezinárodními termíny „CUSTOMS -
- ZOLL - DOUANE“.“.

10. V § 5 odst. 1 se za slovo „tvoří“ vkládají
slova „zvýrazňující reflexní prvky,“ a věta druhá se
zrušuje.

11. V § 6 odstavec 2 zní:

„(2) Při nošení služebně pracovního stejnokro-
je 17 jsou rukávový znak a identifikační znak celní

Sbírka zákonů č. 359 / 2017Strana 3914 Částka 125



správy umístěny způsobem uvedeným v odstavci 1.
Dále na levé straně prsou a na zádech služebně pra-
covního stejnokroje 17 celníka je nápis „CELNÍ
SPRÁVA“ v barevném provedení podle § 4
odst. 2.“.

12. V § 6 se doplňuje odstavec 3, který zní:

„(3) Rukávový znak pro výkon služby v zahra-
ničí a při mezinárodních cvičeních a rukávová páska
jsou umístěny na levém rukávu.“.

13. V § 9 odst. 2 písm. c) se slovo „devíti“ na-
hrazuje slovem „pásem“.

14. Za § 15 se vkládá nový § 15a, který včetně
nadpisu zní:

„§ 15a

Náležitosti a vzor služebního odznaku
a způsob prokazování příslušnosti k celní správě

služebním odznakem

(1) Služební odznak je kovový s tmavě mod-
rým okružím; na služebním odznaku je v horní části

vyobrazen velký státní znakČeské republiky, v dolní
části znak Merkura, ze stran obepnutý lipovými ra-
tolestmi. V horní části okruží je nápis „CELNÍ
SPRÁVA“ a v dolní části mezinárodní označení celní
správy; v dolní části služebního odznaku je v obdél-
níkovém poli překrývajícím spodní část symbolu
Merkura pětimístné identifikační číslo služebního
odznaku. Vzor služebního odznaku je vyobrazen
v příloze č. 11.

(2) Celník při prokazování příslušnosti k celní
správě služebním odznakem předkládá k nahlédnutí
lícovou stranu služebního odznaku s číslem, aniž
služební odznak vydá z ruky. Celník při výkonu
služby v občanském oděvu může též prokazovat
svoji příslušnost k celní správě umístěním služebního
odznaku na levou stranu hrudi nebo zavěšením na
krk tak, že je viditelná lícová strana služebního
odznaku s číslem.“.

15. Příloha č. 1 se zrušuje.

16. Příloha č. 2 včetně nadpisu zní:

Sbírka zákonů č. 359 / 2017Částka 125 Strana 3915



„Příloha č. 2 k vyhlášce č. 286/2012 Sb.

Sbírka zákonů č. 359 / 2017Strana 3916 Částka 125



Sbírka zákonů č. 359 / 2017Částka 125 Strana 3917



Sbírka zákonů č. 359 / 2017Strana 3918 Částka 125



17. V příloze č. 3 část s obrázkem 1b zní:

Sbírka zákonů č. 359 / 2017Částka 125 Strana 3919



18. Příloha č. 4 včetně nadpisu zní:
„Příloha č. 4 k vyhlášce č. 286/2012 Sb.

Sbírka zákonů č. 359 / 2017Strana 3920 Částka 125



Sbírka zákonů č. 359 / 2017Částka 125 Strana 3921



19. Příloha č. 6 včetně nadpisu zní:
„Příloha č. 6 k vyhlášce č. 286/2012 Sb.

Sbírka zákonů č. 359 / 2017Strana 3922 Částka 125



20. Za přílohu č. 10 se doplňuje příloha č. 11,
která včetně nadpisu zní:

„Příloha č. 11 k vyhlášce č. 286/2012 Sb.

“.

Čl. II
Přechodná ustanovení

1. Zvláštní barevné provedení a označení slu-
žebních vozidel celní správy podle vyhlášky
č. 286/2012 Sb., ve znění účinném přede dnem
nabytí účinnosti této vyhlášky, lze užívat do 31. pro-
since 2027.

2. Identifikační znak celní správy podle vyhláš-

ky č. 286/2012 Sb., ve znění účinném přede dnem
nabytí účinnosti této vyhlášky, lze užívat i po nabytí
účinnosti této vyhlášky.

Čl. III

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. listo-
padu 2017.

Ministr:

Ing. Pilný v. r.

Sbírka zákonů č. 359 / 2017Částka 125 Strana 3923



Sbírka zákonů 2017Strana 3924 Částka 125



Sbírka zákonů 2017Částka 125 Strana 3925



Sbírka zákonů 2017Strana 3926 Částka 125



Sbírka zákonů 2017Částka 125 Strana 3927



Sbírka zákonů 2017

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2017 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14, Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; České Budějovice: SEVT,
a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství –
Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3;
Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a na-
kladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 9: DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347;
Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o.,
Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz;
Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky před-
platného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravi-
delné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování před-
platného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na
tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno
Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 3928 Částka 125

8591449 125017

17

ISSN 1211-1244


